



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-029/2023

Processo Administrativo Nº 037/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES

Data de Publicação: 09/08/2023 07:12:10

LOTE 1

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: Serviço Val. Ref.: 4.959,23

Descrição: Oficina de confecção e decoração de doces finos, carga horária de 20h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	propria	4.959,23
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	4.959,23
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	4.959,23
PARTICIPANTE 044	PROPRIA	9.800,00
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00

Item: 2 Quant.: 2 Unidade: Serviço Val. Ref.: 3.079,18

Descrição: Oficina de fabricação e decoração em biscoitos artesanais, carga horária de 15h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00
PARTICIPANTE 044	PROPRIA	7.800,00
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	3.079,18
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	3.079,18
PARTICIPANTE 074	propria	3.079,18

Item: 3 Quant.: 4 Unidade: Serviço Val. Ref.: 3.952,52

Descrição: Oficina de laços, tiaras e acessórios infantis, carga horária de 15h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	propria	3.952,52
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	3.952,52
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	3.952,52
PARTICIPANTE 044	PROPRIA	16.400,00
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00

Item: 4 Quant.: 3 Unidade: Serviço Val. Ref.: 5.738,25

Descrição: Oficina de montagem e arranjos florais, carga horária de 15h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00
PARTICIPANTE 044	PROPRIA	15.600,00
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	5.738,25
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	5.738,25
PARTICIPANTE 074	propria	5.738,25

Item: 5 Quant.: 2 Unidade: Serviço Val. Ref.: 5.232,56

[Handwritten signatures and initials]



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

Descrição: Oficina em pintura de fraldas, com molde vazado, carga horária de 20h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	propria	5.232,56
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	5.232,56
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	5.232,56
PARTICIPANTE 044	PROPRIA	9.800,00
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00

Item: 6 Quant.: 2 Unidade: Serviço Val. Ref.: 4.872,56

Descrição: Oficina em pintura em pano de prato com molde vazado, carga horária de 20h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00
PARTICIPANTE 044	PROPRIA	9.600,00
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	4.872,56
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	4.872,56
PARTICIPANTE 074	propria	4.872,56

Item: 7 Quant.: 2 Unidade: Serviço Val. Ref.: 3.952,52

Descrição: Oficina de laços, tiaras e acessórios infantis, carga horária de 15h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	propria	3.952,52
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	3.952,52
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	3.952,52
PARTICIPANTE 044	PROPRIA	8.200,00
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00

Item: 8 Quant.: 2 Unidade: Serviço Val. Ref.: 4.891,00

Descrição: Curso de fabricação de almofadas decoradas, carga horária de 15h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00
PARTICIPANTE 044	PROPRIA	9.800,00
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	4.891,00
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	4.891,00
PARTICIPANTE 074	propria	4.891,00

Item: 9 Quant.: 2 Unidade: Serviço Val. Ref.: 4.701,97

Descrição: Curso básico de embelezamento corporal (banho de lua e depilação), carga horária de 20h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	propria	4.701,97
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	4.701,97
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	4.701,97
PARTICIPANTE 044	PROPRIA	9.600,00
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00

Item: 10 Quant.: 2 Unidade: Serviço Val. Ref.: 5.117,67



**MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Descrição: Curso de fabricação de artesanato criativo (bonecas de panos, peso de porta, puxa saco), carga horária de 20h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00
PARTICIPANTE 044	PRÓPRIA	9.800,00
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	5.117,67
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	5.117,67
PARTICIPANTE 074	propria	5.117,67

Item: 11 Quant.: 1 Unidade: Serviço Val. Ref.: 5.738,25

Descrição: Oficina de montagem e arranjos florais, carga horária de 15h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	propria	5.738,25
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	5.738,25
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	5.738,25
PARTICIPANTE 044	PRÓPRIA	5.200,00
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00

Item: 12 Quant.: 1 Unidade: Serviço Val. Ref.: 4.691,00

Descrição: Curso básico de bombons e pirulitos de chocolate, carga horária de 20h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00
PARTICIPANTE 044	PRÓPRIA	4.600,00
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	4.691,00
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	4.691,00
PARTICIPANTE 074	propria	4.691,00

Item: 13 Quant.: 1 Unidade: Serviço Val. Ref.: 5.117,67

Descrição: Curso de pintura em tecido com stencil, carga horária de 20h, com até 20 participantes

Autor	Marca/Modelo	Valor
PARTICIPANTE 074	propria	5.117,67
PARTICIPANTE 003	PRÓPRIA	5.117,67
PARTICIPANTE 008	SERVIÇO / SERVIÇO	5.117,67
PARTICIPANTE 044	PRÓPRIA	4.900,00
PARTICIPANTE 034	CURSO / OFICINA	10.000,00



MUNICÍPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-029/2023
Processo Administrativo Nº 037/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO DAS CHAGAS C. FERNANDES
Data de Publicação: 09/08/2023 07:12:10

TOTAL DO PROCESSO: **122.185,13**

TOTAL DA PROPOSTA

122.185,13

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 074	Total: 122.185,13	
Item: 1	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:	
Descrição: Oficina de confecção e decoração de doces finos, carga horária de 20h, com até 20 participantes				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.959,23	Valor Unit.: 4.959,23	Total Item: 9.918,46	
Item: 2	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:	
Descrição: Oficina de fabricação e decoração em biscoitos artesanais, carga horária de 15h, com até 20 participantes				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.079,18	Valor Unit.: 3.079,18	Total Item: 6.158,36	
Item: 3	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:	
Descrição: Oficina de laços, tiaras e acessórios infantis, carga horária de 15h, com até 20 participantes				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.952,52	Valor Unit.: 3.952,52	Total Item: 15.810,08	
Item: 4	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:	
Descrição: Oficina de montagem e arranjos florais, carga horária de 15h, com até 20 participantes				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 5.738,25	Valor Unit.: 5.738,25	Total Item: 17.214,75	
Item: 5	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:	
Descrição: Oficina em pintura de fraldas, com molde vazado, carga horária de 20h, com até 20 participantes				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.232,56	Valor Unit.: 5.232,56	Total Item: 10.465,12	
Item: 6	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:	
Descrição: Oficina em pintura em pano de prato com molde vazado, carga horária de 20h, com até 20 participantes				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.872,56	Valor Unit.: 4.872,56	Total Item: 9.745,12	
Item: 7	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:	
Descrição: Oficina de laços, tiaras e acessórios infantis, carga horária de 15h, com até 20 participantes				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.952,52	Valor Unit.: 3.952,52	Total Item: 7.905,04	
Item: 8	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:	
Descrição: Curso de fabricação de almofadas decoradas, carga horária de 15h, com até 20 participantes				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.891,00	Valor Unit.: 4.891,00	Total Item: 9.782,00	
Item: 9	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:	
Descrição: Curso básico de embelezamento corporal (banho de lua e depilação), carga horária de 20h, com até 20 participantes				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 4.701,97	Valor Unit.: 4.701,97	Total Item: 9.403,94	



**MUNICIPIO DE IRACEMA
IRACEMA-CE**

Item: 10	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Curso de fabricação de artesanato criativo (bonecas de panos, peso de porta, puxa saco), carga horária de 20h, com até 20 participantes			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.117,67	Valor Unit.: 5.117,67	Total Item: 10.235,34
Item: 11	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Oficina de montagem e arranjos florais, carga horária de 15h, com até 20 participantes			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.738,25	Valor Unit.: 5.738,25	Total Item: 5.738,25
Item: 12	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Curso básico de bombons e pirulitos de chocolate, carga horária de 20h, com até 20 participantes			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 4.691,00	Valor Unit.: 4.691,00	Total Item: 4.691,00
Item: 13	Unidade: Serviço	Marca: propria	Modelo:
Descrição: Curso de pintura em tecido com stencil, carga horária de 20h, com até 20 participantes			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 5.117,67	Valor Unit.: 5.117,67	Total Item: 5.117,67